
Endkampf und Finale
am

29. März 2014
in

Korbach, Hessen

Ergebnisse

Eine Veranstaltung der 



Gruppe A

Finale

Ernst-Reuter-Schule

Dietzenbach

216 Ringe

Ricarda-Huch-Schule Dreieich

213 Ringe

Ricarda-Huch-Schule Dreieich

219 Ringe

Ernst-Haeckel-Gymnasium Werder

210 Ringe

Ernst-Reuter-Schule

Dietzenbach

214 Ringe

Ernst-Reuter-Schule

Dietzenbach

210 Ringe

Erasmus-Reinhold-Gymnasium

200 Ringe

Schul- und Leistungssportzentrum

Berlin

212 Ringe

Albert-Schweitzer-Gymnasium Dillingen

208 Ringe

Kopernikus Gymnasium Blankenfelde

206 Ringe

Albert-Schweitzer-Gymnasium Dillingen

209 Ringe

Schul- und Leistungssportzentrum

Berlin

224 Ringe

Geschwister-Scholl-Schule Zossen

208 Ringe

Schul- und Leistungssportzentrum

Berlin 

216 Ringe

Ricarda-Huch-Schule Dreieich

219 Ringe

Albert-Schweitzer-Gymnasium Dillingen

206 Ringe



Gruppe A

Mannschaft 

Qualifikation

Platz Schule Schütze 10' 9' Total

1. Ricarda-Huch-Schule Dreieich 52 87 1614

Gotta, Nik 548

Gotta, Nell 536

Hesselbach, Philipp 530

2. Schul- und Leistungssportzentrum Berlin 55 77 1610

Gleichner, Phillip 555

Fernitz, Marlene 547

Enderlein, Lennart 508

3. Ernst-Reuter-Schule Dietzenbach 47 67 1557

Schubert, Franka-Maria 536

Kähler, Dominique 520

Schubert, Nikola 501

4. Albert-Schweitzer-Gymnasium Dillingen 55 59 1529

Zimmer, Julius 552

Zblewski, Julian 513

Gangarossa, Thamyna 464

5. Kopernikus Gymnasium Blankenfelde 42 53 1494

Hänicke, Cedric 515

Fucker, Jaspar 497

Hildebrandt, Carlo 482

6. Erasmus-Reinhold-Gymnasium 25 60 1473

Pfeifer, Patrick 516

Storz, Sarah 492

Kraßnitzer, Jonas 465

7. Geschwister-Scholl-Schule Zossen 43 59 1470

Schatursunow, Richard 546

Schwenter, Felix 509

Starus, Aileen 415

8. Ernst-Haeckel-Gymnasium Werder 33 49 1450

Krüger, Maureen 526

Roksch, Ricardo 508

Tummerer, Erik 416



Gruppe A

Einzelwertung

Schülerklasse B
Platz Schütze Schule 18 m  18 m 10' 9' Total

  1. Zimmer, Julius Albert-Schweitzer-Gymnasium Dillingen 272 280 27 27 552

  2. Gotta, Nell Ricarda-Huch-Schule Dreieich 269 267 12 33 536

  3. Fucker, Jaspar Kopernikus Gymnasium Blankenfelde 245 252 12 22 497

  4. Gangarossa, Thamyna Albert-Schweitzer-Gymnasium Dillingen 238 226 7 15 464

Schülerklasse A 
Platz Schütze Schule 18 m  18 m 10' 9' Total

  1. Gleichner, Phillip Schul- und Leistungssportzentrum Berlin 281 274 25 26 555

  2. Fernitz, Marlene Schul- und Leistungssportzentrum Berlin 276 271 19 30 547

  3. Schubert, Franka-Maria Ernst-Reuter-Schule Dietzenbach 266 270 24 23 536

  4. Kähler, Dominique Ernst-Reuter-Schule Dietzenbach 258 262 12 28 520

  5. Pfeifer, Patrick Erasmus-Reinhold-Gymnasium 257 259 12 23 516

  6. Zblewski, Julian Albert-Schweitzer-Gymnasium Dillingen 259 254 21 17 513

  7. Schwenter, Felix Geschwister-Scholl-Schule Zossen 260 249 11 19 509

  8. Enderlein, Lennart Schul- und Leistungssportzentrum Berlin 265 243 11 21 508

Jugendklasse
Platz Schütze Schule 18 m  18 m 10' 9' Total

  1. Gotta, Nik Ricarda-Huch-Schule Dreieich 272 276 21 31 548

  2. Hesselbach, Philipp Ricarda-Huch-Schule Dreieich 260 270 19 23 530

  3. Krüger, Maureen Ernst-Haeckel-Gymnasium Werder 271 255 17 20 526

  4. Hänicke, Cedric Kopernikus Gymnasium Blankenfelde 251 264 17 18 515

  5. Schubert, Nikola Ernst-Reuter-Schule Dietzenbach 246 255 11 16 501

  6. Storz, Sarah Erasmus-Reinhold-Gymnasium 250 242 8 19 492

  7. Hildebrandt, Carlo Kopernikus Gymnasium Blankenfelde 229 253 13 13 482

  8. Kraßnitzer, Jonas Erasmus-Reinhold-Gymnasium 246 219 5 18 465

  9. Tummerer, Erik Ernst-Haeckel-Gymnasium Werder 212 204 2 9 416

Juniorenklasse
Platz Schütze Schule 18 m  18 m 10' 9' Total

  1. Schatursunow, Richard Geschwister-Scholl-Schule Zossen 275 271 27 22 546

  2. Roksch, Ricardo Ernst-Haeckel-Gymnasium Werder 244 264 14 20 508

  3. Starus, Aileen Geschwister-Scholl-Schule Zossen 212 203 5 18 415



Gruppe B

Finale

Sport- Mittelschule Gochsheim

Stützpunkt Bogen

202 Ringe

Sport- Mittelschule Gochsheim

Stützpunkt Bogen

195 Ringe

Sport- Mittelschule Gochsheim

Stützpunkt Bogen

194 Ringe

Lerchenrainschule - HS

132 Ringe

Platen-Gymnasium Ansbach

171 Ringe

Platen-Gymnasium Ansbach

190 Ringe

St. Ursula Gymnasium Aachen

144 Ringe

CJD Christophorusschule Oberurff

190 Ringe

Maria Montessori Gesamtschule Aachen

194 Ringe

Luise-Hensel-Schule Aachen

159 Ringe

Maria Montessori Gesamtschule Aachen

173 Ringe

CJD Christophorusschule Oberurff

195 Ringe

Nikolaus-von-Weis-Gymnasium Speyer

157 Ringe

CJD Christophorusschule Oberurff

199 Ringe

Maria Montessori Gesamtschule

Aachen

180 Ringe

Platen-Gymnasium Ansbach

175 Ringe



Gruppe B

Mannschaft 

Qualifikation

Platz Schule Schütze 10' 9' Total

1. Sport- Mittelschule Gochsheim/Stützpunkt Bogen 43 60 1498

Sehm, Sonja 541

Ganski, Leon 496

Winter, Jan 461

2. CJD Christophorusschule Oberurff 31 41 1417

Pawelke, Jonas 522

Schaumlöffel, Johannes 454

Steinke, Aaron 441

3. Platen-Gymnasium Ansbach 26 42 1347

Bäsmann, Alexander 497

Feldner, Tim 478

Krauß, Maximilian 372

4. Maria Montessori Gesamtschule Aachen 18 33 1319

Peters, Tano 455

Riße, Johann 443

Rademacher, Nick 421

5. Luise-Hensel-Schule Aachen 17 36 1258

Kaim, Paul 484

Permantier, Christian 423

Matus, Daniel 351

6. St. Ursula Gymnasium Aachen 17 20 1189

Ebner, Juliane 455

Kleefisch, Lili 438

Uhlig, Lily 296

7. Nikolaus-von-Weis-Gymnasium Speyer 7 26 1118

Flörchinger, Pascal 428

Klewin, Lauritz 398

Brauer Muñoz, Carmen 292

8. Lerchenrainschule - HS 3 13 998

Miniri, Avni 360

Juric, Luka 323

Jusic, Ajdin 315



Gruppe B

Einzelwertung

Schülerklasse B
Platz Schütze Schule 18 m  18 m 10' 9' Total

  1. Uhlig, Lily St. Ursula Gymnasium Aachen 129 167 1 4 296

Schülerklasse A
Pl. Schütze Schule 18 m  18 m 10' 9' Total

  1. Sehm, Sonja Sport- Mittelschule Gochsheim/Stützpunkt Bogen 273 268 27 21 541

  2. Ganski, Leon Sport- Mittelschule Gochsheim/Stützpunkt Bogen 246 250 8 25 496

  3. Feldner, Tim Platen-Gymnasium Ansbach 251 227 9 20 478

  4. Peters, Tano Maria Montessori Gesamtschule Aachen 232 223 7 16 455

  5. Kleefisch, Lili St. Ursula Gymnasium Aachen 224 214 6 7 438

  6. Rademacher, Nick Maria Montessori Gesamtschule Aachen 214 207 5 8 421

  7. Juric, Luka Lerchenrainschule - HS 177 146 2 3 323

Jugendklasse
Platz Schütze Schule 18 m  18 m 10' 9' Total

  1. Pawelke, Jonas CJD Christophorusschule Oberurff 262 260 15 22 522

  2. Kaim, Paul Luise-Hensel-Schule Aachen 237 247 9 22 484

  3. Winter, Jan Sport- Mittelschule Gochsheim/Stützpunkt Bogen 216 245 8 14 461

  4. Ebner, Juliane St. Ursula Gymnasium Aachen 237 218 10 9 455

  5. Riße, Johann Maria Montessori Gesamtschule Aachen 218 225 6 9 443

  6. Flörchinger, Pascal Nikolaus-von-Weis-Gymnasium Speyer 224 204 4 14 428

  7. Klewin, Lauritz Nikolaus-von-Weis-Gymnasium Speyer 196 202 2 8 398

  8. Krauß, Maximilian Platen-Gymnasium Ansbach 191 181 5 6 372

  9. Miniri, Avni Lerchenrainschule - HS 178 182 1 5 360

10. Matus, Daniel Luise-Hensel-Schule Aachen 159 192 2 4 351

11. Jusic, Ajdin Lerchenrainschule - HS 166 149 0 5 315

12. Brauer Muñoz, Carmen Nikolaus-von-Weis-Gymnasium Speyer 116 176 1 4 292

Juniorenklasse
Platz Schütze Schule 18 m  18 m 10' 9' Total

  1. Bäsmann, Alexander Platen-Gymnasium Ansbach 244 253 12 16 497

  2. Schaumlöffel, Johannes CJD Christophorusschule Oberurff 211 243 10 10 454

  3. Steinke, Aaron CJD Christophorusschule Oberurff 226 215 6 9 441

  4. Permantier, Christian Luise-Hensel-Schule Aachen 214 209 6 10 423


